
 

 
 

IL RETTORE  

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n.168 e in particolare l’art. 6; 

VISTA la Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, ed in particolare l’art. 22 come sostituito dall’art. 14, 

comma 6-septies del D.L. 30/04/2022 n. 36, convertito in legge dall'art. 1, comma 1, L. 29 

giugno 2022, n. 79;  

VISTO  il D.P.R. del 28 dicembre 2000, n. 445;  

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO   il Regolamento generale di Ateneo; 

VISTO   il Regolamento per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22, della legge 

30.12.2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1520 del 04.04.2025;  

VISTO  il D.R. rep. n. 1542 del 07.04.2022, pubblicato all’albo on-line di Ateneo in pari data, di 

indizione della selezione pubblica, per titoli, progetto e colloquio, per il conferimento di n. 5 

contratti di ricerca, della durata di due anni, ai sensi dell’art. 22 della l. 240/2010, come 

modificato dalla l. 79/2022, di cui al D.D. n. 47 del 20.02.2025 «Avviso per l’assunzione di 

ricercatori internazionali post-dottorato PNRR - Missione 4 “Istruzione e Ricerca” 

Componente 2 “Dalla Ricerca all'Impresa” - Investimento 1.2 “Finanziamento di progetti 

presentati da giovani ricercatori”», CUP E63C25000510006, per i programmi di ricerca 

individuati dai Dipartimenti interessati; 

CONSIDERATA la posizione 1 di ricercatore post-dottorato, di cui all’art. 2 del sopra citato bando di 

selezione, per il conferimento di un contratto di ricerca per il Gruppo scientifico disciplinare 

06/MEDS-24 “Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche 

generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali”, il settore scientifico-

disciplinare MEDS-24/B “Igiene generale e applicata”, presso il Dipartimento di Scienze 

Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. Ingrassia”, con responsabile della 

ricerca la prof.ssa Antonella Agodi; 

VISTO il D.R. n. 1796 del 23.04.2025 con il quale è stata nominata la commissione giudicatrice per 

la sopra citata selezione;  

RITENUTO  che con prot. n. 85015 del 29.04.2025 è stato trasmesso dal Dipartimento di Scienze 

Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. Ingrassia” la lettera di dimissioni della 

commissione giudicatrice per incompatibilità con uno dei candidati, firmata congiuntamente 

da tutti i componenti della stessa, e la lettera del vice direttore del Dipartimento di 

designazione dei nuovi componenti, con l’impegno di portare tale determinazione ad 

approvazione a ratifica al primo Consiglio di Dipartimento utile; 

D E C R E T A 

 

Art. 1 - La Commissione giudicatrice della selezione pubblica per titoli, progetto e colloquio, per il 

conferimento di un contratto di ricerca per il Gruppo scientifico disciplinare 06/MEDS-24 “Statistica 

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
688

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
85297

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/04/25

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/05/25



 2  

medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, cliniche, 

pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali”, il settore scientifico-disciplinare MEDS-24/B 

“Igiene generale e applicata”, presso il Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie 

Avanzate “G.F. Ingrassia”, con responsabile della ricerca la prof.ssa Antonella Agodi, individuato 

nella posizione 1 di ricercatore post-dottorato di cui all’art. 2 del D.R. rep. n. 1542 del 07.04.2022 

citato in premesse, è composta dai sottoelencati docenti:  

 

- prof.ssa Margherita Ferrante – P.O. presso l’Università degli Studi di Catania – GSD 06/MEDS-24 

“Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, cliniche, 

pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali” - Componente 

- prof. Antonino Mistretta – P.O. presso l’Università degli Studi di Catania – GSD 06/MEDS-24 

“Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, cliniche, 

pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali” - Componente 

- prof.ssa Maria Fiore – P.A. presso l’Università degli Studi di Catania – GSD 06/MEDS-24 

“Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, cliniche, 

pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali” - Componente 

- prof.ssa Maria Anna Coniglio – Ricercatore presso l’Università degli Studi di Catania – GSD 

06/MEDS-24 “Statistica medica, igiene generale e applicata e scienze infermieristiche generali, 

cliniche, pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali” - Supplente 

Art. 2 – La suddetta Commissione giudicatrice, nella prima riunione, dovrà eleggere il Presidente e il 

Segretario verbalizzante e deliberare i criteri e le modalità di valutazione dei titoli, del progetto e del 

colloquio.  

La Commissione dopo lo svolgimento della prova colloquio, fissata per giorno 05.05.2025 dall’art. 7 

del bando di selezione, dovrà formulare la graduatoria di merito dei candidati tenendo conto dei 

punteggi conseguiti dai candidati e individuare il vincitore della selezione. 

 

Art. 3 – La procedura di selezione dovrà concludersi entro il 12 maggio 2025, nel rispetto della scadenza 

ministeriale per la stipula dei contratti e l’avvio delle attività prevista dal D.D. n. 47 del 

20.02.2025. 

Catania,     

 

 

    

 IL RETTORE                 

(prof.  Francesco Priolo)   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
S M 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/04/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
30/04/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
85272

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1868

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
II  7


		2025-04-30T08:15:22+0200
	FRANCESCO PRIOLO




